
UCHWAŁA NR XLIV/481/2018
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów, na 
dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 

Gminy Skoczów

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.)

Rada Miejska Skoczowa
uchwala:

§ 1. Przyjąć Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Skoczów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XVII/187/2016 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 22 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Skoczów, zmieniona uchwałą 
nr XXVIII/322/2017 Rady Miejskiej Skoczowa z dnia 21 marca 2017 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 roku.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa

Rajmund Dedio

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 października 2018 r.

Poz. 6465



Załącznik do uchwały Nr XLIV/481/2018

Rady Miejskiej Skoczowa

z dnia 16 października 2018 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Skoczów

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) budynku mieszkalnym – rozumie się przez to budynek wolno stojący lub w zabudowie bliźniaczej, 
szeregowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, 
w którym dopuszcza się wydzielenie lokali mieszkalnych;

2) inwestorze – rozumie się przez to podmiot wymieniony w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 799 z późn. zm.), będący właścicielem, 
użytkownikiem wieczystym, dzierżawcą, najemcą lub użytkownikiem budynku mieszkalnego albo 
nieruchomości, posiadającym zgodę właściciela na wymianę źródła ciepła; wcześniej wymienieni stają się 
inwestorami w momencie złożenia wniosku o dofinansowanie;

3) starym źródle ciepła – rozumie się przez to wysokoemisyjny, niskosprawny kocioł centralnego ogrzewania 
na paliwo stałe oraz inne źródło ciepła na paliwa stałe np. piec kaflowy (za wyjątkiem kominków opalnych 
drewnem);

4) nowym źródle ciepła – rozumie się przez to niskoemisyjne i wysokosprawne źródło ciepła na paliwa stałe, 
takie jak: kocioł węglowy, kocioł na biomasę, w tym drewno spełniające minimum standard emisyjny 
zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012 co 
potwierdza się certyfikatem lub sprawozdaniem z przeprowadzonych badań wydanym przez jednostkę 
posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, lub innej jednostki akredytującej 
w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA 
(European co-operation for Accreditation), oraz kocioł gazowy;

5) inwestycji – rozumie się przez to inwestycję polegającą na trwałej wymianie starego źródła ciepła na nowe 
źródło ciepła w budynku mieszkalnym;

6) regulaminie – Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Skoczów na dofinansowanie 
kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie Gminy Skoczów.

§ 2. Celem udzielania dofinansowania do wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych 
na terenie Gminy Skoczów jest ograniczenie niskiej emisji poprzez zmniejszenie ilości zanieczyszczeń 
emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw  w urządzeniach grzewczych.

§ 3. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji dla inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła 
polegających na zainstalowaniu w miejsce dotychczasowego starego źródła ciepła, nowego źródła ciepła 
zabudowanego w sposób trwały w budynku mieszkalnym.

§ 4. 1.  Warunkiem uzyskania dofinansowania jest trwała likwidacja istniejących do tej pory w budynku 
mieszkalnym starych źródeł ciepła (za wyjątkiem kominków opalanych drewnem) i zainstalowanie nowego 
źródła ciepła stanowiące główne źródło ciepła w budynku mieszkalnym, zgodnie z zasadami niniejszego 
regulaminu.

2. Inwestor jest zobowiązany do korzystania z nowego źródła ciepła i korzystania z paliw ekologicznych do 
ogrzewania budynku mieszkalnego, w którym wykonano inwestycję zgodnie z zasadami niniejszego 
regulaminu, w okresie co najmniej  5 lat od jej realizacji.

3. Inwestor na dzień złożenia wniosku nie może zalegać z podatkiem od nieruchomości oraz innymi 
opłatami,  w tym za gospodarowanie odpadami komunalnymi należnymi Gminie Skoczów.

§ 5. 1.  Dofinansowaniu podlegają inwestycje polegające na wymianie starych źródeł ciepła na nowe źródła 
ciepła w budynkach  mieszkalnych, takie jak:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6465



1) kotły na paliwo stałe spełniające minimum standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych 
wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-EN 303-5:2012 co potwierdza się certyfikatem lub 
sprawozdaniem z przeprowadzonych badań wydanym przez jednostkę posiadającą w tym zakresie 
akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, lub innej jednostki akredytującej w Europie, będącej 
sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu akredytacji EA (European co-
operation for Accreditation), takie jak:

a) kotły węglowe,

b) kotły na biomasę, w tym drewno;

2) kotły gazowe.

2. Kosztami kwalifikowanymi realizacji inwestycji są koszty zakupu oraz montażu nowego źródła ciepła, 
o którym mowa w ust. 1.

3. Dofinansowanie nie obejmuje kosztów:

1) zakupu i montażu przenośnych urządzeń grzewczych, elektrycznych podgrzewaczy wody, kominków, 
pieców kuchennych itp.,

2) przebudowy lub budowy wewnętrznej instalacji gazowej, gdy taka jest wymagana,

3) wykonania prac projektowych,

4) uzyskania niezbędnych zezwoleń i uzgodnień wymaganych przepisami prawa.

§ 6. 1.  Dofinansowanie jest udzielane w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Skoczów.

2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie w ramach niniejszego regulaminu ustala 
corocznie Rada Miejska w Skoczowie, zatwierdzając budżet Gminy Skoczów na dany rok budżetowy.

3. Kwota dotacji celowej wynosi 50% kosztów realizacji inwestycji określonej  w § 5 ust. 1 i 2, przy czym 
udzielone dofinansowanie nie może przekroczyć 4 000,00 zł.

4. Dofinansowanie do inwestycji polegającej na wymianie kotła służącego do ogrzewania budynku 
mieszkalnego udzielane jest jeden raz w okresie 10 lat.

5. Dofinansowanie udzielane zgodnie z niniejszymi zasadami podmiotom prowadzącym działalność 
gospodarczą bez względu na formę organizacyjno-prawną stanowi pomoc de minimis, o której mowa 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE L.2013.352.1 z 24 grudnia 
2013 r.).

§ 7. 1.  Inwestor w celu uzyskania dofinansowania, o którym mowa w niniejszym regulaminie składa 
w Urzędzie Miejskim w Skoczowie, Rynek 1, pisemny wniosek stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu.

2. Termin naboru wniosków na dofinansowanie inwestycji w danym roku, ogłasza każdorazowo   
Burmistrz Miasta Skoczowa.

3. Ogłoszenie o naborze wniosków i terminie ich składania zamieszcza się na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Skoczowie, na stronie 
internetowej www.skoczow.pl  , na co najmniej 30 dni przed planowanym naborem wniosków. 

4. Burmistrz Miasta Skoczowa może ogłaszać w danym roku budżetowym  dodatkowe nabory wniosków 
z zachowaniem zasad określonych w ust. 3.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 Inwestor winien dołączyć:

1) dokument poświadczający, że jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym budynku mieszkalnego 
albo nieruchomości, na której znajduje się budynek;

2) dokument poświadczający, że jest dzierżawcą, najemcą lub użytkownikiem budynku mieszkalnego albo 
nieruchomości, na której znajduje się budynek (umowa dzierżawy, najmu, użytkowania), wraz ze zgodą 
właściciela na realizację inwestycji polegającej na wymianie źródła ciepła;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6465

http://www.skoczow.pl/


3) dokument potwierdzający upoważnienie do reprezentowania Inwestora – jeżeli Inwestorem nie jest osoba 
fizyczna;

6. Inwestor, będący podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą, dla którego dotacja stanowić 
będzie pomoc de minimis, do wniosku o którym mowa w ust. 1 powinien dołączyć sporządzone zgodnie 
z art. 37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 362):

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie,  
jakie podmiot otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat lub 
oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie;

2) informacje, o których mowa w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 
z późn. zm.).

7. W przypadku wniosku, który nie spełnia wymogów formalnych, Inwestor jest wezwany do jego 
uzupełnienia w nieprzekraczalnym terminie 7 dni od daty otrzymania wezwania o uzupełnienie. Wniosek 
nieuzupełniony w terminie pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 8. 1.  Pozytywnie rozpatrzony wniosek, stanowi podstawę spisania umowy pomiędzy Gminą Skoczów 
a Inwestorem na dofinansowanie inwestycji polegającej na wymianie źródła ciepła w budynku mieszkalnym.

2. Przed podpisaniem umowy, sprawdzone zostaną dane objęte wnioskiem, w tym zostanie wykonana 
dokumentacja fotograficzna starego, istniejącego źródła ciepła.

3. Niepodpisanie umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnego zawiadomienia 
o możliwości jej podpisania, z przyczyn leżących po stronie Inwestora, oznacza rezygnację                                     
z otrzymania dofinansowania.

4. Umowy będą zawierane w miarę posiadanych i zaplanowanych na ten cel środków finansowych 
w budżecie Gminy Skoczów na dany rok.

5. Priorytetowo będą traktowane inwestycje, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2, tj. wymiana starych źródeł 
ciepła na kotły gazowe.

6. O kolejności zawierania umów, o których mowa w ust. 1 decyduje wynik losowania pozytywnie 
rozpatrzonych  wniosków o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych, z zastrzeżeniem ust. 5, przy podziale inwestycji na dwie grupy tj:

- grupa inwestycji priorytetowych - wymiana starych źródeł ciepła na kotły gazowe

- grupa inwestycji pozostałych - wymiana starych źródeł ciepła na kotły na paliwo stałe spełniające minimum 
standard emisyjny zgodny z 5 klasą pod względem granicznych wartości emisji zanieczyszczeń normy PN-
EN 303-5:2012 co potwierdza się certyfikatem lub sprawozdaniem z przeprowadzonych badań wydanym 
przez jednostkę posiadającą w tym zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji, lub innej jednostki 
akredytującej w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 
akredytacji EA  (European co-operation for Accreditation).

7. W przypadku, gdy środki finansowe w budżecie Gminy Skoczów na dany rok są wystarczające na 
sfinansowanie wszystkich pozytywnie rozpatrzonych wniosków, wtedy losowania, o którym mowa w ust. 6 
nie przeprowadza się.

8. Szczegółowe zasady przeprowadzenia losowania, skład komisji losującej, termin, miejsce losowania 
o którym mowa w ust. 6 zostaną określone w stosownym zarządzeniu Burmistrza Miasta Skoczowa.

§ 9. 1.  Inwestycje, na dofinansowanie których została podpisana umowa, o której mowa w § 8 ust. 1 należy 
wykonać w terminie wskazanym w umowie, jednak nie później niż do 30 listopada danego roku.

2. Rozliczenie dotacji następuje po zrealizowaniu inwestycji, poprzez przedstawienie przez Inwestora 
kompletnego sprawozdania merytorycznego i finansowo-rzeczowego z realizacji inwestycji, którego zakres 
oraz termin rozliczenia zostanie wskazany w umowie, o której mowa  w § 8 ust. 1.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6465



3. W przypadku złożenia przez Inwestora niekompletnego sprawozdania, o którym mowa w ust. 2, Inwestor 
zostanie wezwany do jego uzupełnienia w terminie 10 dni od daty otrzymania wezwania o uzupełnienie.

4. Inwestycje zrealizowane przed dniem podpisania umowy nie będą dofinansowane.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6465



załacznik nr 1 do Regulaminu

……………………………………………………………..

imie i nazwisko / nazwa podmiotu będącego wnioskodawcą

...........................................………………………………

……………………………………………....…………....

adres / siedziba

…………………………………………………………….

/nr telefonu/

Burmistrz  Miasta  Skoczowa

W N I O S E K

o udzielanie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynku 
mieszkalnym

1. Inwestycja polegająca na wymianie źródła ciepła w budynku mieszkalnym położonym na terenie 
nieruchomości:

- miejscowość…………………………………………………………………………………..…

- ulica ……………………………………………………………………..nr ……......................

- nr ewidencyjny działki, obręb  …………………………………………………………….......

2. Opis istniejącego (starego) źródła ciepła (rodzaj, wiek, rok produkcji, jakie 
paliwo)……..........................................................................................................................................

………………………………………………………………………………………………………

3. Szczegółowy opis planowanej inwestycji (wskazać jaki kocioł planuje się zamontować, rodzaj paliwa, 
moc) ………………………………………………………………………………….......................................

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

4. Przewidywany termin – miesiąc realizacji inwestycji (nie dłuższy niż do dnia 30 listopada danego 
roku)……………………………………………………………...............................................................

5. PESEL (w przypadku, gdy inwestorem jest osoba fizyczna)……………………………………….......

6. NIP i REGON (w przypadku, gdy inwestorem jest podmiot prawny)…………………………….........

…………………………………………………………………………………………………………

7. Czy Inwestor prowadzi działalność gospodarczą (TAK, NIE) ………………………………… (jeżeli tak 
to należy dołączyć dokumenty, o których mowa w § 7 ust. 6 Regulaminu)

8. Oświadczam, że zapoznałem(am) się z regulaminem udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Skoczów na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych położonych na terenie 
Gminy Skoczów i zobowiązuje się do jego przestrzegania.

.............................................. dnia ......................................

............................................

podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6465



Załączniki:

1. …………………………………………………………………………………………………………….

2. …………………………………………………………………………………………………………….

3. …………………………………………………………………………………………………………….

4. …………………………………………………………………………………………………………….

5. …………………………………………………………………………………………………………….

6. …………………………………………………………………………………………………………….

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6465


		2018-10-19T12:42:14+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




